

北京热腾公益基金会

审计报告

2020年度

目 录

- 一、审计报告
- 二、基金会财务相关情况统计表
- 三、2020年12月31日资产负债表
- 四、2020年度业务活动表
- 五、2020年度现金流量表
- 六、会计报表附注
- 七、管理建议书
- 八、2020年12月31日银行对账单
- 九、北京智谋金策会计师事务所有限公司
营业执照副本复印件

委托单位： 北京热腾公益基金会

审计单位： 北京智谋金策会计师事务所有限公司

审计报告

智谋金策审字2021-002A-018号

北京热腾公益基金会：

一、审计意见

我们审计了北京热腾公益基金会（以下简称基金会）的财务报表，包括2020年12月31日的资产负债表，2020年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了基金会2020年12月31日的财务状况以及2020年度的业务活动情况和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、其他信息

北京热腾公益基金会管理层对其他信息负责。其他信息包括年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

四、管理层和治理层对财务报表的责任

基金会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险；设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能导致对基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与基金会就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

六、基本情况

北京热腾公益基金会（以下简称本单位），统一社会信用代码为：53110000MJ0178721F；登记证书有效期限为2018年7月9日至2023年7月8日；法定代表人为李文颖；住所为北京市朝阳区鑫兆佳园15号楼8层923；业务主管单位：无；注册资金200万元；业务范围：资助贫困家庭生活及改善生活条件；资助贫困学生就学；资助贫困病患者诊疗。

七、财务状况

1、北京热腾公益基金会截止2020年12月31日资产总额为2,625,025.47元，其中：货币资金308,095.71元，短期投资2,310,000.00元，存货986.00元，固定资产原价11,210.00元，累计折旧7,796.24元，固定资产净值3,413.76元，无形资产2,530.00元。

2、北京热腾公益基金会截止2020年12月31日负债总额为0.00元。

3、北京热腾公益基金会截止2020年12月31日净资产总额为2,625,025.47元，其中：限定性净资产410,685.07元，非限定性净资产2,214,340.40元。

4、北京热腾公益基金会2020年度收入1,735,962.57元，其中：捐赠收入1,661,656.20元，投资收益72,012.96元，其他收入2,293.41元。

5、北京热腾公益基金会2020年度支出1,522,887.23元，其中：业务活动成本1,375,260.16元，管理费用147,549.44元，其他费用77.63元。

6、北京热腾公益基金会2020年度公益事业支出1,375,260.16元，上年末净资产2,411,950.13元，公益事业支出占上一年基金余额的比例为57.02%；管理费用支出147,549.44元，管理费用支出占本年支出的比例为9.69%。

北京智谋金策会计师事务所有限公司



中国注册会计师

中国注册会计师
叶龙
110001492692

中国注册会计师

中国注册会计师
胡小华
110002100077

二〇二一年一月六日

基金会财务相关情况统计表

2020年12月31日

基金会名称	北京热腾公益基金会		
统一社会信用代码	53110000MJ0178721F		
开户银行及账号	招商银行北京北三环支行 110934438210701 中国银行北京常营支行 348070297711 中国工商银行北京朝阳支行 0200003419201484303		
财务机构名称	财务部		
会计机构负责人姓名	康小霞	专业技术职称	高级会计师
会计姓名	邢砚	专/兼职	专职
代理记账中介机构名称	无	代理机构主管人姓名	无
设有银行账号的分支机构和账号代表机构及其开户	无 		
实体	无		

资 产 负 债 表

2020年12月31日

编制单位：北京热腾公益基金会

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	503,266.98	308,095.71	短期借款	23	-	-
短期投资	2	1,900,000.00	2,310,000.00	应付款项	24	1,327.17	-
应收款项	3	-	-	应付工资	25	-	-
预付账款	4	-	-	应交税金	26	-	-
存 货	5	-	986.00	预收账款	27	-	-
待摊费用	6	-	-	预提费用	28	-	-
一年内到期的长期债权投资	7	-	-	其他应交款	29	-	-
其他流动资产	8	-	-	一年内到期的长期负债	30	-	-
流动资产合计	9	2,403,266.98	2,619,081.71	其他流动负债	31	-	-
				流动负债合计	32	1,327.17	-
长期投资：							
长期股权投资	10	-	-	长期负债：			
长期债权投资	11	-	-	长期借款	33	-	-
长期投资合计	12	-	-	长期应付款	34	-	-
固定资产：				其他长期负债	35	-	-
固定资产原价	13	11,210.00	11,210.00	长期负债合计	36	-	-
减：累计折旧	14	4,059.68	7,796.24				
固定资产净值	15	7,150.32	3,413.76	受托代理负债：			
在建工程	16	-	-	受托代理负债：	37	-	-
文物文化资产	17	-	-	负债合计	38	1,327.17	-
固定资产清理	18	-	-				
固定资产合计	19	7,150.32	3,413.76	净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	2,115,799.14	2,214,340.40
无形资产	20	2,860.00	2,530.00	限定性净资产	40	296,150.99	410,685.07
受托代理资产：				净资产合计	41	2,411,950.13	2,625,025.47
受托代理资产	21	-	-				
资产总计	22	2,413,277.30	2,625,025.47	负债和净资产总计	42	2,413,277.30	2,625,025.47

单位负责人：

制表：

复核：

业 务 活 动 表

2020年度

编制单位：北京热腾公益基金会

单位：元

项 目	行次	上 年 数			本 年 累 计 数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	154,978.82	1,121,351.94	1,276,330.76	171,861.96	1,489,794.24	1,661,656.20
会费收入	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
提供服务收入	3	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
商品销售收入	4	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
政府补助收入	5	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
投资收益	6	19,086.85	0.00	19,086.85	72,012.96	0.00	72,012.96
其他收入	7	1,410.80	0.00	1,410.80	2,293.41	0.00	2,293.41
收入合计	8	175,476.47	1,121,351.94	1,296,828.41	246,168.33	1,489,794.24	1,735,962.57
二、费用	9						
（一）业务活动成本	10	843,064.53	0.00	843,064.53	1,375,260.16	0.00	1,375,260.16
（二）管理费用	11	137,470.61	0.00	137,470.61	147,549.44	0.00	147,549.44
其中：工作人员工资福利支出	12	76,466.40	0.00	76,466.40	115,888.27	0.00	115,888.27
行政办公支出	13	57,398.85	0.00	57,398.85	26,701.81	0.00	26,701.81
其他	14	3,605.36	0.00	3,605.36	4,959.36	0.00	4,959.36
（三）筹资费用	15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
（四）其他费用	16	0.00	0.00	0.00	77.63	0.00	77.63
费用合计	17	980,535.14	0.00	980,535.14	1,522,887.23	0.00	1,522,887.23
三、限定性净资产转为非限定性净资产	18	841,201.95	-841,201.95	0.00	1,375,260.16	-1,375,260.16	0.00
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	19	36,143.28	280,149.99	316,293.27	98,541.26	114,534.08	213,075.34

单位负责人：

制表：

复核：

现金流量表

2020年度

编制单位：北京热腾公益基金会

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	1,441,757.80
收取会费收到的现金	3	0.00
提供服务收到的现金	4	0.00
销售商品收到的现金	5	0.00
政府补助收到的现金	6	0.00
收到的其他与业务活动有关的现金	7	2,749.19
现金流入小计	8	1,444,506.99
提供捐赠或者资助支付的现金	9	475,503.00
支付给员工以及为员工支付的现金	10	121,126.45
购买商品、接受服务支付的现金	11	650,551.56
支付的其他与业务活动有关的现金	12	55,803.97
现金流出小计	13	1,302,984.98
业务活动产生的现金流量净额	14	141,522.01
二、投资活动产生的现金流量：	15	
收回投资所收到的现金	16	12,046,383.63
取得投资收益所收到的现金	17	73,306.72
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	0.00
收到的其他与投资活动有关的现金	19	0.00
现金流入小计	20	12,119,690.35
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	0.00
对外投资所支付的现金	22	12,046,383.63
支付的其他与投资活动有关的现金	23	0.00
现金流出小计	24	12,046,383.63
投资活动产生的现金流量净额	25	73,306.72
三、筹资活动产生的现金流量：	26	
借款所收到的现金	27	0.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	0.00
现金流入小计	29	0.00
偿还借款所支付的现金	30	0.00
偿付利息所支付的现金	31	0.00
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	0.00
现金流出小计	33	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	34	0.00
四、汇率变动对现金的影响额	35	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	36	214,828.73

单位负责人：

制表：

复核：

北京热腾公益基金会

会计报表附注

截止2020年12月31日

(除特别说明：以人民币元表述)

一、基本情况

北京热腾公益基金会（以下简称本基金会）于2018年7月9日经北京市民政局批准登记，为非公募基金会。统一社会信用代码：53110000MJ0178721F，法定代表人：李文颖。

业务主管单位：无。

业务范围：资助贫困家庭生活及改善生活条件；资助贫困学生就学；资助贫困病患者诊疗。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以1月1日起12月31日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日（当月1日）市场汇价（中间价）折合为人民币记账，月（年）末对货币性项目按月（年）末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7、坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法，坏账准备的计提采用个别认定法。

本基金会的坏账确认标准：

①债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

8、存货核算方法

（1） 存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2） 取得和发出的计价方法：本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按先进先出法计价。

（3） 存货的盘存制度：本基金会存货每年定期盘点一次。

（4） 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

9、长期投资核算方法

（1） 长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

（2） 长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债券投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

（3） 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可收回金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

10、固定资产核算方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，

且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值确定其折旧率，年分类折旧率如下：

固定资产类别	使用年限（年）	残值率（%）	年折旧率（%）
电子设备	3	0	33.33

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

11、在建工程核算方法

本基金会在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12、无形资产计价和摊销方法

本基金会购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销，具体如下：

无形资产类别	摊销年限（年）
财务软件	10

13、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是本基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

15、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为会费收入、捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金会按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

会费收入，在实际收到时确认收入；如果一次性收取多年会费时，按照会费的实际所属年度分期确认收入。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当本基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需偿还的金额确认一项负债和费用。

四、会计报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币 种	年初数	年末数
现 金	人民币	196.60	805.17
银行存款	人民币	503,070.38	307,290.54
合 计		503,266.98	308,095.71

2、短期投资

短期投资种类	年初数			年末数		
	账面余额	计提跌价准备	账面价值	账面余额	计提跌价准备	账面价值
银行理财	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	2,310,000.00	0.00	2,310,000.00
合 计	1,900,000.00	0.00	1,900,000.00	2,310,000.00	0.00	2,310,000.00

3、存货

(1) 存货明细如下：

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
1. 接受捐赠物资	0.00	857,605.45	857,605.45	0.00
2. 低值易耗品—项目工服	0.00	2,900.00	1,914.00	986.00
合 计	0.00	860,505.45	859,519.45	986.00

4、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下:

项目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价				
其中：电子设备	11,210.00	0.00	0.00	11,210.00
合计	11,210.00	0.00	0.00	11,210.00
二、累计折旧				
其中：电子设备	4,059.68	3,736.56	0.00	7,796.24
合计	4,059.68	3,736.56	0.00	7,796.24
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	7,150.32	0.00	3,736.56	3,413.76
合计	7,150.32	0.00	3,736.56	3,413.76

(2) 固定资产用途如下:

用 途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	11,210.00	4,059.68	7,150.32	11,210.00	7,796.24	3,413.76
合 计	11,210.00	4,059.68	7,150.32	11,210.00	7,796.24	3,413.76

5、无形资产

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
无形资产账面价值	2,860.00	-330.00	0.00	2,530.00
其中：财务软件	2,860.00	-330.00	0.00	2,530.00

6、应付账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
曲麻莱县安成商贸有限公司	0.00	33,150.00	33,150.00	0.00
治多县文殊书城有限公司曲麻莱分公司	0.00	12,779.00	12,779.00	0.00
合计	0.00	45,929.00	45,929.00	0.00

7、其他应付款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
基本养老保险	0.00	8,010.40	8,010.40	0.00
失业保险费	0.00	200.30	200.30	0.00
基本医疗保险费	0.00	2,577.94	2,577.94	0.00
住房公积金	0.00	2,880.00	2,880.00	0.00
邢砚	1,327.17	4,685.84	6,013.01	0.00
路敏	0.00	923.94	923.94	0.00
罗松卓玛	0.00	3,440.00	3,440.00	0.00
高童	0.00	2,204.00	2,204.00	0.00
李震	0.00	26,371.70	26,371.70	0.00
刘冰	0.00	14,232.18	14,232.18	0.00

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
孙振刚	0.00	5,579.40	5,579.40	0.00
合计	1,327.17	71,105.70	72,432.87	0.00

7、应付工资

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
一、工资、奖金、津贴和补贴	0.00	93,120.00	93,120.00	0.00
二、社会保险费	0.00	24,508.18	24,508.18	0.00
三、住房公积金	0.00	2,880.00	2,880.00	0.00
合计	0.00	120,508.18	120,508.18	0.00

8、净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1、非限定性净资产	2,115,799.14	1,382,198.84	1,283,657.58	2,214,340.40
2、限定性净资产	296,150.99	1,489,794.24	1,375,260.16	410,685.07
合计	2,411,950.13	2,871,993.08	2,658,917.74	2,625,025.47

净资产比上年增加的主要原因：经营积累

9、收入

项 目	本年发生额	上年发生额
捐赠收入	1,661,656.20	1,276,330.76
投资收益	72,012.96	19,086.85
其他收入	2,293.41	1,410.80
合 计	1,735,962.57	1,296,828.41

(1) 大额捐赠收入

本表列示累计捐款超过基金会当年捐赠收入5%以上的捐赠单位或个人：

捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
1、深圳市中国慈展会发展中心	425,839.73	67,128.74	492,968.47	294,655.78	30,706.00	325,361.78
其中：捐款	425,839.73	67,128.74	492,968.47	294,655.78	30,706.00	325,361.78
捐物	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2、江才普俊	371,160.00	10,000.00	381,160.00	0.00	0.00	0.00
其中：捐款	200,000.00	10,000.00	210,000.00	0.00	0.00	0.00
捐物	171,160.00	0.00	171,160.00	0.00	0.00	0.00
3、魏坤	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00
其中：捐款	100,000.00	0.00	100,000.00	0.00	0.00	0.00
捐物	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4、郑杰	77,617.90	5,600.00	83,217.90	0.00	0.00	0.00
其中：捐款	74,400.00	5,600.00	80,000.00	0.00	0.00	0.00
捐物	3,217.90	0.00	3,217.90	0.00	0.00	0.00

捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
合计	974,617.63	82,728.74	1,057,346.37	294,655.78	30,706.00	325,361.78

(2) 投资收益

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
银行理财收益	72,012.96	19,086.85
合 计	72,012.96	19,086.85

10、业务活动成本

项目	本年发生额	上年发生额
慈善项目成本	1,375,260.16	843,064.53
1. 爱的希望-抗击新冠肺炎疫情援助	540,748.97	0.00
其中：捐赠的款物	539,876.97	0.00
物流费	483.00	0.00
其他费用	232.00	0.00
快递资料费	157.00	0.00
2. 高原困境老人盼暖冬	226,675.36	0.00
其中：捐赠的款物	214,009.50	0.00
差旅费	3,420.00	0.00
物流费	2,690.15	0.00
志愿者费用	2,595.00	0.00
人工费	2,451.21	0.00
宣传费	929.50	0.00
其他费用	580.00	0.00
3. 北京热腾公益基金会嘉基金助学专项基金一对一助学	171,535.00	0.00
其中：捐赠的款物	171,253.00	0.00
其他费用	174.00	0.00
快递资料费	108.00	0.00
4. 为高寒孩子雪中送炭	135,509.78	27,346.00
其中：捐赠的款物	127,425.00	27,300.00
差旅费	8,026.78	0.00
快递资料费	58.00	46.00
5. “热腾·英杰”图书室	116,216.85	0.00
其中：图书	108,751.76	0.00
项目用品费	3,118.89	0.00
人工费	2,318.70	0.00
物流费	982.50	0.00
差旅费	491.00	0.00
其他费用	290.00	0.00
宣传费	180.00	0.00
志愿者费用	84.00	0.00
6. 红色暖心计划	73,879.00	0.00
其中：捐赠的款物	73,879.00	0.00
7. 玉树雪灾扶贫第四期	72,673.53	0.00
其中：捐赠的款物	70,594.53	0.00
物流费	749.00	0.00
其他费用	638.00	0.00
宣传费	577.00	0.00
印刷制作费	115.00	0.00
8. 心宁之约第三极公益行	11,811.00	0.00
其中：捐赠的款物	11,811.00	0.00
9. 高原贫寒老人盼暖冬	9,085.22	124,085.40

项目	本年发生额	上年发生额
其中：捐赠的款物	3,000.00	121,091.40
志愿者费用	3,440.00	0.00
差旅费	2,622.22	0.00
物流费	0.00	2,913.00
快递资料费	23.00	81.00
10. 格尔木移民村文化扶贫	9,003.80	0.00
其中：劳务费	7,250.00	0.00
物料物品费	1,753.80	0.00
11. 让高原孩子互联世界	8,088.65	0.00
其中：差旅费	3,420.00	0.00
志愿者费用	2,595.00	0.00
物流费	1,144.15	0.00
宣传费	929.50	0.00
12. 第三联合党委	33.00	0.00
其中：第三联合党委项目	33.00	0.00
13. 梵心和乐热心腾飞之交响乐走进幸福里养老院	0.00	1,600.50
其中：捐赠的款物	0.00	991.50
志愿者服装	0.00	372.00
宣传费	0.00	153.00
物流费	0.00	84.00
14. 梵心和乐热心腾飞之捐助尤克里里	0.00	12,606.00
其中：捐赠的款物	0.00	12,606.00
15. 北京热腾公益基金会-贵州一助一公益助学	0.00	7,013.00
其中：捐赠的款物	0.00	7,000.00
快递资料费	0.00	13.00
16. 北京热腾公益基金会-青海玉树多秀寄小	0.00	65,000.00
其中：捐赠的款物	0.00	65,000.00
17. 曲麻莱县儿童过冬棉服捐助	0.00	44,742.00
其中：捐赠的款物	0.00	44,720.00
快递资料费	0.00	22.00
18. 心宁之约第三极公益行之阿里地区社会福利院捐助	0.00	19,999.00
其中：捐赠的款物	0.00	19,999.00
19. 心宁之约第三极公益行之爱老春节新衣捐赠	0.00	21,435.58
其中：捐赠的款物	0.00	20,400.00
物流费	0.00	1,035.58
20. 心宁之约第三极公益行之比如县贫困大学生助学	0.00	6,000.00
其中：捐赠的款物	0.00	6,000.00
21. 心宁之约第三极公益行之上拉秀乡雪灾援助	0.00	25,059.50
其中：捐赠的款物	0.00	24,184.00
物流费	0.00	875.50
22. 心宁之约第三极公益行之索县敬老院捐助	0.00	19,890.00
其中：捐赠的款物	0.00	19,890.00
23. 玉树雪灾扶贫	0.00	180,463.36
其中：捐赠的款物	0.00	159,000.00
物流费	0.00	18,433.36
差旅费	0.00	2,130.00
宣传费	0.00	900.00
24. 玉树雪灾扶贫第二期	0.00	90,000.00
其中：捐赠的款物	0.00	90,000.00
25. 玉树雪灾扶贫第三期	0.00	156,434.00
其中：捐赠的款物	0.00	148,960.00
物流费	0.00	6,356.00
其他费用	0.00	868.00
印刷制作费	0.00	250.00
26. 赵川镇棉服资助	0.00	3,906.00
其中：捐赠的款物	0.00	3,906.00

项目	本年发生额	上年发生额
27. 赵川镇贫困老人扶贫、儿童助学资助	0.00	20,380.00
其中：捐赠的款物	0.00	20,000.00
差旅费	0.00	315.00
快递资料费	0.00	65.00
28. 助学暖心小礼包	0.00	11,080.59
其中：捐赠的款物	0.00	9,817.39
物流费	0.00	1,263.20
29. 书香计划-贵州思南县图书捐赠	0.00	6,023.60
其中：捐赠的款物	0.00	6,023.60
合 计	1,375,260.16	843,064.53

11、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 行政管理人员费用	89,870.00	60,000.00
2. 行政管理事务物品耗费和服务开支	26,701.81	57,398.85
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	4,066.56	3,605.36
其中：无形资产摊销	330.00	330.00
其他（折旧）	3,736.56	3,275.36
4. 资产减值及处置损失	0.00	0.00
5. 记入管理费用的税费	82.80	0.00
其中：印花税	82.80	0.00
6. 社会保险费	26,018.27	16,466.40
7. 残保金	810.00	0.00
合 计	147,549.44	137,470.61

12、其他费用

项 目	本年发生额	上年发生额
税金及附加	77.63	0.00
合 计	77.63	0.00

五、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、列示本届理事会成员的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的理事人数、领取报酬的金额

理事姓名	工作单位	理事会职务	是否在基金会领取报酬
李文颖	北京热腾公益基金会	理事长	否
张雪凤	北京若为信息技术有限公司	副理事长	否
路敏	北京热腾公益基金会	理事	是
康小霞	亚太精品（北京）教育科技有限公司	理事	否
孙晓星	上海泊通投资管理有限公司	理事	否
李震	北京热腾公益基金会	理事	是

上述理事会成员共计6人，其中2人在本基金会领取薪金等报酬。

2、基金会共有员工16人，其中：全职3人，兼职13人，明细如下：

职位名称	职工人数	工资总额	人均工资
项目部	4	7,000.00	1,750.00
财务部	2	64,000.00	32,000.00
宣传公关部	4	0.00	0.00
综合管理部	3	22,120.00	7,373.33
理事长	1	0.00	0.00
副理事长	1	0.00	0.00
监事	1	0.00	0.00
合计	16	93,120.00	-----

六、在计算公益事业支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

在计算公益事业支出比例时需要说明的事项：无

在计算工作人员工资福利和行政办公支出比例时需要说明的事项：无

1、公益事业支出比例说明

公益事业支出（业务活动成本中直接用于开展符合公益目的活动的费用）	上年末净资产	公益事业支出占上一年基金余额的比例
1,375,260.16	2,411,950.13	57.02%

2、在计算管理费用支出比例时需要说明的事项：

管理费用支出	本年支出	管理费用支出占本年支出的比例
147,549.44	1,522,887.23	9.69%

七、重大公益项目收支明细表

项目名称	收入	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
高原贫寒老人盼暖冬	1,370.62	3,000.00	3,440.00	0.00	2,645.22	0.00	9,085.22
高原困境老人盼暖冬	259,391.00	214,009.50	5,046.21	0.00	6,110.15	1,509.50	226,675.36
让高原孩子互联世界	213,272.12	0.00	2,595.00	0.00	4,564.15	929.50	8,088.65
为高寒孩子雪中送炭	0.00	127,425.00	0.00	0.00	8,084.78	0.00	135,509.78
玉树雪灾扶贫第四期	72,673.53	70,594.53	0.00	0.00	864.00	1,215.00	72,673.53
格尔木移民村文化扶贫	9,003.80	0.00	7,250.00	0.00	1,753.80	0.00	9,003.80
“热腾·英杰”图书室	186,617.90	108,751.76	2,402.70	0.00	4,592.39	470.00	116,216.85
心宁之约第三极公益行	11,811.00	11,811.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,811.00
红色暖心计划	75,379.00	73,879.00	0.00	0.00	0.00	0.00	73,879.00
爱的希望-抗击新冠肺炎疫情援助	540,748.97	539,876.97	0.00	0.00	640.00	232.00	540,748.97
第三联合党委	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33.00	33.00
北京热腾公益基金会嘉基金助学专项基金一对一助学	171,535.00	171,253.00	0.00	0.00	108.00	174.00	171,535.00
合 计	1,541,835.94	1,320,600.76	20,733.91	0.00	29,362.49	4,563.00	1,375,260.16

八、关联方关系及其交易的说明

1、重要关联方

关联方名称	与基金会的关系
张雪凤	发起人
李文颖	发起人
路敏	发起人
深圳市中国慈展会发展中心	合作方
江才普俊	主要捐赠人
魏坤	主要捐赠人
郑杰	主要捐赠人

2、关联交易

关联方	基金会向关联方出售产品和提供劳务 本年发生额（元）	基金会向关联方采购产品和提供劳务 本年发生额（元）
李文颖	0.00	0.00
路敏	0.00	0.00
深圳市中国慈展会发展中心	0.00	0.00
江才普俊	0.00	0.00
魏坤	0.00	0.00
郑杰	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

3、关联方往来

无。

九、固定资产清查明细表

名 称	来 源	时 间	单 位	数 量	单 价	金 额	用 途	备 注
戴尔笔记本	自购	2018-08-30	套	1	7,059.00	7,059.00	自用	-
戴尔台式电脑	自购	2019-04-09	台	1	4,151.00	4,151.00	自用	-

十、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

限定性收入项目	金额	来源	时间或用途限定的具体内容	使用情况
综合医疗	-17,001.00	康与忠等	捐赠人限定用于贫困人员医疗帮扶	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
高原贫寒老人盼暖冬	1,370.62	康小霞等	捐赠人限定用于高原贫寒老人盼暖冬项目资助款物及各项执行支出	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
助老待定	21,295.23	深圳市中国慈展会发展中心等	捐赠人限定用于资助贫困老人	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
高原困境老人盼暖冬	259,391.00	深圳市中国慈展会发展中心等	捐赠人限定用于高原困境老人盼暖冬项目资助款物	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
助学待定	-47,307.41	刘佳延等	捐赠人限定用于资助贫困学生	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
让高原孩子互联世界	213,272.12	深圳市中国慈展会发展中心等	捐赠人限定用于让高原孩子互联世界项目	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
格尔木移民村文化扶贫	9,003.80	刘佳延	捐赠人限定用于格尔木移民村文化扶贫项目	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
红色暖心计划	75,379.00	叶淑穗等	捐赠人限定用于红色暖心计划	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
助孤待定	-10,800.00	叶淑穗等	捐赠人限定用于资助孤残人士	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
玉树雪灾扶贫第四期	72,673.53	陈淑英等	捐赠人限定用于玉树雪灾救助项目及各项执行支出	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。

限定性收入项目	金额	来源	时间或用途限定的具体内容	使用情况
玉树雪灾扶贫捐款	-8,124.52	王佳等	捐赠人限定用于玉树雪灾救助项目及各项执行支出	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
助困待定	-1,178.00	刘焱家	捐赠人限定用于资助贫困人员	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
“热腾·英杰”图书室	186,617.90	魏坤等	捐赠人限定用于“热腾·英杰”图书室项目	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
心宁之约第三极公益行	11,811.00	才华烨	捐赠人限定用于心宁之约第三极公益行	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
爱的希望-抗击新冠肺炎疫情援助	540,748.97	江才普俊等	捐赠人限定用于爱的希望-抗击新冠肺炎疫情援助项目	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
第三联合党委	33.00	路敏	捐赠人限定用于第三联合党委项目	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
北京热腾公益基金会嘉基金助学专项基金一对一助学	171,535.00	李雷等	捐赠人限定用于嘉基金助学专项基金一对一助学项目	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
嘉基金待定	11,074.00	姜敏等	捐赠人限定资助贫困偏远地区小学初中高中生或贫困家庭学生的学习、生活	捐款在项目实施过程中按项目预算使用。项目预算的编制，完全符合捐赠人的意愿。
合计	1,489,794.24			

十一、受托代理业务情况的说明

本基金会有无受托代理业务。

十二、重大资产减值情况的说明

本基金会有无重大资产减值情况。

十三、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会有无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十四、接受劳务捐赠情况的说明

本年度共有43人次志愿者为本基金会提供了志愿者服务。

十五、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会有无对外承诺和或有事项。

十六、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会有无资产负债表日后非调整事项。

十七、需要说明的其他事项

本基金会有无需要说明的其他事项。

上述二〇二〇年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京热腾公益基金会

单位负责人：

财务负责人：

日期：2021年1月6日

日期：2021年1月6日

管理建议书

北京热腾公益基金会：

对你基金会无管理建议。



北京智谋金策会计师事务所有限公司

中国·北京

中国注册会计师：

中国注册会计师：

中国注册会计师

叶龙

110001492692

中国注册会计师

胡小华

110002100077

二〇二一年一月六日

账务明细清单

Statement of Account

开户银行:北京分行北三环支行
A/C Opening Bank

账单所属期间:2020-12-01 2020-12-31
Statement Covered Period

账号:110934438210701
A/C No.
账户名称:北京热腾公益基金会
Account Name

货币:人民币
Currency
上页余额:3,724.70
Last balance

日期 Date	业务类型 Business Type	票据号 Bill No	摘要 Description	借方/贷方金额 Debit/Credit Amount	余额 Balance	对手户名 Counterparty Account Name
2020-12-14	赎回		2020121432073584	30,000.00	33,724.70	北京热腾公益基金会
2020-12-15	对公转账出	20201215100247	助学款	-5,400.00	28,324.70	加羊卓玛
2020-12-15	对公转账出	20201215101522	图书室项目购书款	-5,520.00	22,804.70	邢砚
2020-12-15	对公转账出	20201215115737	采购图书室项目图书	-15,553.58	7,251.12	刘冰
2020-12-15	其他收支		委托收款	-864.00	6,387.12	
2020-12-15	汇入汇款		第八届慈展会纪实成果集设计服务费	259,209.17	265,596.29	深圳市中国慈展会发展中心
2020-12-17	汇入汇款		第八届中国慈展会草根慈善组织参展	25,000.00	290,596.29	深圳市民政局
2020-12-18	对公转账出	20201218142356	图书室项目购书款	-7,552.07	283,044.22	刘冰
2020-12-21	账户结息		活期结算户结息89.99扣税:.00	89.99	283,134.21	应付利息-单位活期存款利息(自动计提)
2020-12-23	对公转账出	20201223121004	购图书	-4,508.50	278,625.71	李震
2020-12-27	对公转账出	20201225224607	购图书	-10,240.00	268,385.71	治多县文殊书城有限公司曲麻莱分公司
2020-12-27	对公转账出	20201227213545	购书	-186.70	268,199.01	刘冰
2020-12-27	对公转账出	20201227213932	购书	-148.60	268,050.41	李震
2020-12-28	汇入汇款		管理费	16,000.00	284,050.41	张雪凤
2020-12-28	对公提回贷		马小芬捐助	300.00	284,350.41	孙文娟
2020-12-30	对公转账出	20201230152431	快递资料费	-210.00	284,140.41	邢砚

第30期,第2页

打印时间:2021年01月19日10时24分

招商银行股份有限公司

特别提示 Special Notice

若每月5日前未收到对账单,请务必于当月10日前与开户行联系,多谢合作。
If you do not receive the Statement of Account by the 5th day of each month, please contact the account opening bank before the 10th day of the month. Thank you for your kind cooperation.
若本行于发出此单后10日内仍未收到您的回复,则一切账项均作实论。
If no discrepancies are reported from you within 10 day of this statement, it will be deemed to be the final record.

中国银行股份有限公司明细对账单

账号 348070297711 账户名称 北京热腾公益基金会
 币种 人民币 (CNY) 账户类型 单位人民币活期一般账户存款
 开户行 中国银行北京常营支行
 余额 1,004.82
 前页余额 1,004.82
 起始日期 20201201 第 1 页 共 1 页
 截止日期 20201231 出账周期 月
 To (YYYYMMDD) Reconciliation Period

序号	记账日期	起息日期	交易类型	凭证	凭证号码/业务编号/用途/摘要	借方发生额	贷方发生额	余额	机构/柜员/流水	备注
No.	Bk. D.	Val. D.	Type	Vou.	Vou. No./Trans. No./Details	Debit Amount	Credit Amount	Balance	Reference No.	Notes
1	201214	201214	理财红利				20,155.07	21,159.89	20154/9998452/210391841	
2	201214	201214	理财本金				1,800,000.00	1,821,159.89	20154/9998452/210391850	
3	201220	201221	利息				106.94	1,821,266.83	20154/9998452/771564819	
4	201222	201222	理财申购					1,266.83	20154/9880100/105834152	

借方合计 1,820,000.00 贷方合计 1,820,262.01 本页余额 1,266.83 本对账单期末余额 1,266.83
 Debit Total Credit Total Balance At the End of the Period
 1. 余额前标注“-”代表借方金额，没有标注的则代表贷方金额。“-” mark represents debit amount; otherwise represents credit amount. 2. 对账单中如出现错误或遗漏情况，请于收到后的七日内通知我行，否则将视同此对账单无误。请妥善保管对账单，并在您的地址/联系电话发生变更时，及时书面通知我行。For any error or omission in this statement, please kindly notify within 7 days after receipt, otherwise it would be deemed as agreed. Please keep this statement properly and timely inform us with written notice of address or contact number change.



